MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Direção do Campus Avançado Bonfim
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 13/2024 - DICAB/IFRR - Curso de Formação Inicial e
Continuada – FIC Cafeicultor

A Diretora Campus Avançado Bonfim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima-IFRR, Campus Avançado Bonfim no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por
intermédio da Comissão de Processo de Seleção, constituída PORTARIA Nº 2333/GSB-CAB/IFRR, DE
22 DE JULHO DE 2024, no uso de suas atribuições legais torna público, por meio deste Edital, o
Processo Seletivo de estudantes para preenchimento de vagas do curso de Formação Inicial e
Continuada - FIC Cafeicultor que será ofertado na modalidade presencial, a ser realizado na Escola
Municipal Osvaldo Franco- Ramificação Kauwe, no município de Pacaraima, nos período manhã, tarde e
notie.

1. Retifica-se o item: APRESENTAÇÃO

Onde se lê: Nos período manhã, tarde e notie.

Leia-se: nos períodos manhã, tarde, nas sextas feiras excepcionalmente a noite.

2. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Onde se lê: 2.8 As aulas terão início previsto para o dia 19/08/2024, e as aulas acontecerão nas sexta,
sábado e domingo, nos horários manhã, tarde e a noite na modalidade presencial.

Leia-se: 2.8 As aulas terão início previsto para o dia 19/08/2024, e as aulas acontecerão nas sexta
excepcionalmente a noite, sábado e domingo, nos horários manhã e tarde na modalidade presencial.

Art. 2º Esta retificação tem efeitos a partir desta data.

Bonfim-RR, 17 de abril 2024.

MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS MARIA ELIANA LIMA DOS SANTOS

Diretora do Campus Avançado Bonfim

Portaria nº 1246/2022-GAB/IFRR, de 01/08/2022.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Eliana Lima dos SantosMaria Eliana Lima dos Santos, DIRETOR(A) - CD0003 - DICAB (CAB)DIRETOR(A) - CD0003 - DICAB (CAB), em 06/08/2024 16:51:51.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 06/08/2024. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

292032

ba82ff7ca0

	Documento assinado eletronicamente por: